Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: quarta-feira, 7 de dezembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2983Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2577/2022
Dispõe sobre concessão de diária para servidor.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo Nº 8525532-66.2022.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder em favor de Pedro Ítalo Sampaio Girão, Secretário de Administração e Infraestrutura, matrícula nº 41972,
02 (duas) diárias sem pernoite no valor total de R$ 332,76(trezentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos), em
virtude de deslocamento às cidades de Crato no dia 24/10/22 e Sobral no dia 14/11/22, com a finalidade de realizar visitas
institucionais ao prédio da Justiça das cidades citadas, cuja despesa está vinculada ao 2º grau de jurisdição.

Art. 2º. Autorizar a emissão de empenho e pagamento dos valores referenciados no art. 1º desta Portaria, obedecidas as
formalidades legais.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 06 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2592/2022
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8525572-
48.2022.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar as servidoras elencadas no Anexo I da presente Portaria.

Art. 1º – Nomear as servidoras elencadas no Anexo II da presente Portaria.

Art. 3º  – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Anexo I da Portaria nº 2592/2022

Servidoras Matrículas Cargo Exoneração Lotação

LARA PINHEIRO BEZERRA 48183 Assessor I, símbolo DAE-1 5 º Gabinete da 3ª Câmara de Direito Privado

MARY ANNE OLIVEIRA SILVEIRA 48182 Assessor I, símbolo DAE-1 5 º Gabinete da 3ª Câmara de Direito Privado

THAÍS JUCÁ TERCEIRO 48181 Assessor I, símbolo DAE-1 5 º Gabinete da 3ª Câmara de Direito Privado

Anexo II da Portaria nº 2592/2022

Servidoras Matrículas Cargo Nomeação Lotação

LARA PINHEIRO BEZERRA 48183 Assessor I, símbolo DAE-1 Gabinete Des. Benedito Helder Afonso Ibiapina

MARY ANNE OLIVEIRA SILVEIRA 48182 Assessor I, símbolo DAE-1 Gabinete Des. Benedito Helder Afonso Ibiapina

THAÍS JUCÁ TERCEIRO 48181 Assessor I, símbolo DAE-1 Gabinete Des. Benedito Helder Afonso Ibiapina

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 07 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará